
令和5年11月吉日 

教育学科事務室副手公募 
 

学習院大学文学部教育学科では下記の通り、令和６年度採用の副手を公募いたします。 

つきましては、ご多用中のところ大変恐縮に存じますが、関係者にご周知頂くととも

に、適任者へ本公募をご紹介くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

職   種：副手 

募集人数：１名 

応募資格：大学既卒者及び令和６年3月卒業見込みの学生 

         ３年間（週６日）勤務が可能であること 

任   期：令和６年４月１日～令和９年３月３１日 

職務内容：研究・教育活動の補助及び一般事務等 

給   与：21万3,400円【参考：令和４年度実績】 

賞   与：夏季・年末手当各2.0ヶ月（雇用直近のみ1.0ヶ月） 

待   遇：通勤手当、退職手当等有り。年次有給休暇（翌年度に限り繰越可） 

       日本私立学校振興・共済事業団、労働者災害補償保険、雇用保険に加入 

       その他、学習院「副手の雇用に関する規程」、各種規程による 

採 用 日：令和６年４月１日 

提出書類：①履歴書１通  ＊履歴書は市販のA４サイズにて自筆でご記入ください。 

②志望理由書A４用紙 １枚（1,200字程度） ＊書式自由 

提 出 先：〒171-8588 東京都豊島区目白１-５-１ 学習院大学文学部教育学科事務室 

提出期限：令和５年12月２日（土）消印有効 

送付方法：郵送 

封筒の表に赤字で「文学部教育学科副手公募書類在中」と表記し、簡易書留で送付 

してください。 

選考方法：書類選考の上、面接選考を行います。 

面接選考の日程および方法等については書類選考合格者に直接通知いたします。 

面接選考日は令和５年１２月～令和６年１月中旬を予定。 

面接試験の旅費は自己負担。 

お問合せ：学習院大学文学部教育学科 主任 佐藤陽治宛にメールをお送りください。  

メールアドレス：佐藤 陽治 19820962@gakushuin.ac.jp  

【個人情報の取り扱いについて】 

ご提出いただいた個人情報は、採用選考のためのみに使用します。なお、採用が決定された

方の個人情報については、引き続き採用後の雇用管理のために使用します。 

その他の方の個人情報は採用選考終了後、教育学科が責任をもって廃棄いたします。 

以上 

 


